
Факультет: 

медико-профилактический

Типы задач профессиональной деятельности

лечебно-диагностический

Срок получения образования: 4 г.

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Уральский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации 

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

Направление подготовки 34.03.01 СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО,  

профиль: Педагогическая деятельность в системе медицинского образования 

Учебный год 2023-2024

Форма обучения: Очная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 971 от 22.09.2017

Психолого-социальной работы и высшего сестринского образования

Квалификация: Академическая медицинская сестра (для лиц мужского пола - 

Академический медицинский брат). Преподаватель Год начала подготовки (по учебному плану) 2023

34.03.01

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол №              от  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

организационно-управленческий

научно-исследовательский

педагогический

реабилитационный

10 26.05.2023 29 05 23

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ковтун Ольга Петровна
Должность: ректор
Дата подписания: 27.07.2023 09:51:46
Уникальный программный ключ:
f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c



Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
К * К П * Э У П П П У

* К * К П Э У П П П У
К * П Э У П П П У
* * П У П П П П У
* * П У П * П П *
* К П * У П П * У У

У У Э К * * П П Э П
* У У Э Э К * П П П Э П

У У Э Э К * П П Э П
У У Э Э * * П П Э Э П
У У Э Э * * П П * * П К
У У Э Э * К П * * Э П К

Э П П К * П П П Э П П
* Э Э П П К * * П П Э П П

Э Э П П К * П П Э Э П П
Э Э П П * * П П Э Э П П
Э П П К * * П П * Э Э П *
Э П П К * К П * * Э П П П

* Э П Н П П Д Д Г
* * Э * Н П П Д Г К

* П П Н П П Д Г К
* * П Н Н П П Д Г К
* * П Н Н * П * Г К
* К П Н * П * Д Г К

К

КК К

КК

КК

К

КК

К К К

К К К К

П

П П П П

более 39 нед.

52

Итого

П Д Г ГД

П П К К

ККП П П К К К КП

III

II

АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2 Ноябрь

29
 - 

5Сентябрь

У ППУ П ППП П ПI У ППЭ У

Э

29
 - 

5

Н

П П ПН

П

П П П П

П П П П П

П

П

Э Э П П П ПНН

Курс 3

IV

Сводные данные
Курс 1 Курс 2
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Каникулы

Учебная практика 2 4
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4 10

Э
У

Теоретическое обучение
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Научно-исслед. работа
Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

11 5/6 9

Экзаменационные сессии 1  5/6

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)
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Экза 
мен Зачет Зачет 

с оц. КР По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Конс ВКР

129 4972 2500 2094 378 66 190 54 198 140 284 82 310 112 300 48 172 172 372
85 3060 1602 1215 243 54 134 44 142 116 208 54 208 62 170 20 66 112 212

Б1.О.01 Философия 3 2 72 50 22 14 36
Б1.О.02 Правоведение 5 2 72 52 20 14 38
Б1.О.03 Иностранный язык 1 4 144 48 60 36 12 36
Б1.О.04 История России 4 4 144 116 28 34 34 16 32
Б1.О.05 Латинский язык и основы терминологии 1 2 72 34 38 10 24
Б1.О.06 Психология 3 2 72 48 24 12 36
Б1.О.07 Математика, физика 3 2 72 36 36 12 24
Б1.О.08 Медицинская генетика 5 2 72 52 20 14 38
Б1.О.09 Анатомия человека 1 2 4 144 66 78 12 24 10 20
Б1.О.10 Нормальная физиология 3 3 108 56 16 36 22 34
Б1.О.11 Экономика 7 2 72 32 40 16 16

Б1.О.12 Информационные технологии в здравоохранении и образовании 5 4 144 40 104 10 30

Б1.О.13 Общая патология 4 2 72 46 26 10 36
Б1.О.14 Микробиология, вирусология, иммунология 4 3 108 54 54 16 38
Б1.О.15 Фармакология 5 2 72 52 20 14 38
Б1.О.16 Здоровый человек и его окружение* 3 2 72 36 36 12 24
Б1.О.17 Больничная гигиена* 5 2 72 36 36 10 26
Б1.О.18 Эпидемиология* 7 2 72 32 40 16 16
Б1.О.19 Педагогика с методикой преподавания* 3 2 3 4 144 70 38 36 14 26 10 20
Б1.О.20 Менеджмент в сестринском деле* 7 7 4 144 66 42 36 8 32 10 16
Б1.О.21 Безопасность жизнедеятельности* 7 2 72 34 38 16 18
Б1.О.22 Организация профилактической работы с населением* 4 3 108 42 39 27 12 30
Б1.О.23 Общественное здоровье и здравоохранение* 6 3 108 46 26 36 12 34
Б1.О.24 Основы сестринской практики* 1 2 72 30 42 10 20
Б1.О.25 Сестринское дело в терапии* 1 4 144 40 104 10 30
Б1.О.26 Сестринское дело в педиатрии* 2 3 108 58 50 10 48
Б1.О.27 Сестринское дело в хирургии* 2 3 108 58 50 10 48
Б1.О.28 Сестринское дело в акушерстве и гинекологии* 7 2 72 50 22 10 40

Б1.О.29 Сестринское дело при инфекционных болезнях* 7 2 72 50 22 16 34

Б1.О.30 Сестринское дело в психиатрии и курсе наркологии* 7 2 72 50 22 16 34
Б1.О.31 Основы реабилитации* 7 3 108 50 22 36 12 38
Б1.О.32 Физическая культура и спорт 4 2 72 72 72

44 1912 898 879 135 12 56 10 56 24 76 28 102 50 130 28 106 60 160
Б1.В.01 Введение в специальность* 1 2 72 38 34 2 36
Б1.В.02 Медицинская биоэтика 4 2 72 30 42 10 20
Б1.В.03 Биохимия 2 2 72 30 42 10 20

Б1.В.04 Организация первичной медико-санитарной помощи населению* 5 2 72 30 42 10 20

Б1.В.05 Пропедевтика внутренних болезней* 4 3 108 24 57 27 8 16
Б1.В.06 Основы паллиативной помощи* 5 3 108 40 32 36 16 24
Б1.В.07 Клинический сестринский практикум* 7 2 72 32 40 16 16

Б1.В.08 Современные образовательные технологии в медицинском 
образовании* 6 3 108 38 34 36 6 32

Б1.В.09 Инновационные методы обучения* 5 3 108 42 30 36 12 30
Б1.В.10 Педагогические основы сестринской деятельности* 7 3 108 48 60 16 32

Б1.В.11 Научно-исследовательская работа с основами доказательной 
медицины* 7 2 72 60 12 6 10 12 32

Б1.В.12 Методика преподавания клинических дисциплин в системе 
медицинского образования* 6 3 108 48 60 16 32

Б1.В.13 Теория сестринского дела* 4 3 108 40 68 10 30
Б1.В.14 История медицины и сестринского дела 1 2 72 30 42 10 20

Б1.В.15 Профессиональные коммуникации в пациент-ориентированном 
здравоохранении* 3 2 72 32 40 12 20

Б1.В.16 Сестринское дело в гериатрии* 7 3 108 64 44 16 48
Б1.В.17 Элективные курсы по физической культуре и спорту 7 328 208 120 36 36 36 36 32 32
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 72 32 40 12 20
Б1.В.ДВ.01.01 Педагогическая психология* 3 2 72 32 40 12 20

Б1.В.ДВ.01.02 Инновации в сестринском деле в условиях цифровой трансформации 
здравоохранения* 3 2 72 32 40 12 20

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Семестр 8
Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Индекс Наименование з.е.
Форма контроля



Экза 
мен Зачет Зачет 

с оц. КР По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Лек Пр Конс ВКР

Семестр 8
Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4Итого акад.часов
Индекс Наименование з.е.

Форма контроля

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 2 72 32 40 12 20

Б1.В.ДВ.02.01 Методика преподавания дисциплин хирургического профиля* 5 2 72 32 40 12 20

Б1.В.ДВ.02.02 Методика преподавания дисциплин терапевтического профиля* 5 2 72 32 40 12 20

102 3672 2376 1296 216 504 360 144 288 288
102 3672 2376 1296 216 504 360 144 288 288

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика* 1 3 108 72 36 72
Б2.О.02(У) Сестринский уход* 2 6 216 144 72 144
Б2.О.03(У) Манипуляционная практика* 3 3 108 72 36 72
Б2.О.04(Н) Научно-исследовательская работа* 8 6 216 144 72
Б2.О.05(П) Клиническая практика: сестринская терапевтическая* 1 6 216 144 72 144
Б2.О.06(П) Клиническая практика: сестринская хирургическая* 2 9 324 216 108 216
Б2.О.07(П) Клиническая практика: сестринская педиатрическая* 2 6 216 144 72 144
Б2.О.08(П) Медико-профилактическая деятельность* 4 5 12 432 288 144 144 144
Б2.О.09(П) Педагогическая практика* 35 21 756 432 324 288 144
Б2.О.10(П) Реабилитационная деятельность* 8 6 216 144 72

Б2.О.11(П) Организационно-управленческая практика: организация и управление 
сестринской деятельностью* 6 12 432 288 144 288

Б2.О.12(П) Преддипломная практика* 8 12 432 288 144
9 324 24 298 2 4 20

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 3 108 4 102.5 1.5 4

Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 6 216 20 195.5 0.5 20

6 216 94 122 10 30 10 20 24
ФТД.01 Делопроизводство в здравоохранении* 4 2 72 30 42 10 20

ФТД.02 Деятельность медицинской сестры в условиях неблагополучной 
эпидемиологической обстановки* 7 2 72 24 48 24

ФТД.03 Актуальные вопросы медицинского добровольчества (волонтерства) и 
социального предпринимательства 3 2 72 40 32 10 30

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 
Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



972 27 1242 33
972 27 1242 33

648 256 66 190 356 36 18  ТО: 11 5/6
Э: 1 486 252 54 198 234 12  ТО: 9

Э: 5/6

1 Б1.О.03 Эк 144 48 12 36 60 36 4
2 Б1.О.05 За 72 34 10 24 38 2
3 Б1.О.09 За 72 36 12 24 36 2 ЗаО 72 30 10 20 42 2
4 Б1.О.19 За 72 40 14 26 32 2
5 Б1.О.24 За 72 30 10 20 42 2
6 Б1.О.25 За 144 40 10 30 104 4
7 Б1.О.26 За 108 58 10 48 50 3
8 Б1.О.27 За 108 58 10 48 50 3
9 Б1.В.01 За 72 38 2 36 34 2
10 Б1.В.03 За 72 30 10 20 42 2
11 Б1.В.14 За 72 30 10 20 42 2

12 Б1.В.17 54 36 36 18

324 216 216 108 9 6 756 504 504 252 21 14
Б2.О.01(У) ЗаО 108 72 72 36 3 2
Б2.О.02(У) ЗаО 216 144 144 72 6 4

Б2.О.05(П) ЗаО 216 144 144 72 6 4

Б2.О.06(П) ЗаО 324 216 216 108 9 6

Б2.О.07(П) ЗаО 216 144 144 72 6 4

1 6

23 5/6

Контроль
Всего

Семестр 2
Академических часов

Недель
СР Контр

оль
Кон 
такт. Лек

Семестр 1
Академических часов

з.е.
СР Контр

ольВсего Кон 
такт. Лек Пр Пр

з.е.
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контроль

Эк За(6) За(4) ЗаО

КАНИКУЛЫ

Клиническая практика: сестринская терапевтическая*

ПРАКТИКИ
Ознакомительная практика*
Сестринский уход*

Клиническая практика: сестринская хирургическая*

Клиническая практика: сестринская педиатрическая*

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Педагогика с методикой преподавания*
Основы сестринской практики*
Сестринское дело в терапии*
Сестринское дело в педиатрии*
Сестринское дело в хирургии*
Введение в специальность*
Биохимия
История медицины и сестринского дела

Элективные курсы по физической культуре и спорту

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык
Латинский язык и основы терминологии
Анатомия человека

18 5/6

Недель



1350 36 1062 28
1278 34 990 26

810 464 150 314 274 72 21  ТО: 13
Э: 1 5/6 846 422 92 330 370 54 22  ТО: 12 5/6

Э: 1

1 Б1.О.01 ЗаО 72 50 14 36 22 2
2 Б1.О.04 72 68 34 34 4 2 ЗаО 72 48 16 32 24 2
3 Б1.О.06 За 72 48 12 36 24 2
4 Б1.О.07 За 72 36 12 24 36 2
5 Б1.О.10 Эк 108 56 22 34 16 36 3
6 Б1.О.13 За 72 46 10 36 26 2

7 Б1.О.14 За 108 54 16 38 54 3

8 Б1.О.16 За 72 36 12 24 36 2
9 Б1.О.19 Эк КР 72 30 10 20 6 36 2

10 Б1.О.22 Эк 108 42 12 30 39 27 3

11 Б1.О.32 За 72 72 72 2
12 Б1.В.02 За 72 30 10 20 42 2
13 Б1.В.05 Эк 108 24 8 16 57 27 3
14 Б1.В.13 За 108 40 10 30 68 3

15 Б1.В.15 За 72 32 12 20 40 2

16 Б1.В.17 54 36 36 18 54 36 36 18

17 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 32 12 20 40 2

18 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 32 12 20 40 2

19 ФТД.01 За 72 30 10 20 42 2

20 ФТД.03 За 72 40 10 30 32 2

540 360 360 180 15 10 216 144 144 72 6 4
Б2.О.03(У) ЗаО 108 72 72 36 3 2
Б2.О.08(П) За 216 144 144 72 6 4
Б2.О.09(П) ЗаО 432 288 288 144 12 8

 4/6 6 2/6

17 5/6

Контроль
Всего

Семестр 4
Академических часов

Недель
СР Контр

оль
Кон 
такт. Лек

Семестр 3
Академических часов

з.е.
СР Контр

ольВсего Кон 
такт. Лек Пр Пр

з.е.
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контроль

Эк(2) За(6) ЗаО КР Эк(2) За(6) ЗаО

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ
Манипуляционная практика*
Медико-профилактическая деятельность*
Педагогическая практика*

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Микробиология, вирусология, иммунология

Здоровый человек и его окружение*
Педагогика с методикой преподавания*

Делопроизводство в здравоохранении*

Актуальные вопросы медицинского добровольчества 
(волонтерства) и социального предпринимательства

Организация профилактической работы с населением*

Физическая культура и спорт
Медицинская биоэтика
Пропедевтика внутренних болезней*
Теория сестринского дела*

Профессиональные коммуникации в пациент-ориентированном 
здравоохранении*

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Педагогическая психология*

Инновации в сестринском деле в условиях цифровой 
трансформации здравоохранения*

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

24 5/6

Философия
История России
Психология
Математика, физика
Нормальная физиология
Общая патология

Недель



1386 37 882 23
1386 37 882 23

846 412 112 300 362 72 22  ТО: 13
Э: 1 1/2 450 220 48 172 158 72 11  ТО: 8 2/3

Э: 1 1/2

1 Б1.О.02 За 72 52 14 38 20 2
2 Б1.О.08 За 72 52 14 38 20 2

3 Б1.О.12 За 144 40 10 30 104 4

4 Б1.О.15 За 72 52 14 38 20 2
5 Б1.О.17 За 72 36 10 26 36 2
6 Б1.О.20 54 40 8 32 14 1.5

7 Б1.О.23 Эк 108 46 12 34 26 36 3

8 Б1.В.04 За 72 30 10 20 42 2

9 Б1.В.06 Эк 108 40 16 24 32 36 3

10 Б1.В.08 Эк 108 38 6 32 34 36 3

11 Б1.В.09 Эк 108 42 12 30 30 36 3

12 Б1.В.11 18 16 6 10 2 0.5

13 Б1.В.12 За 108 48 16 32 60 3

14 Б1.В.17 54 36 36 18 54 32 32 22

15 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 32 12 20 40 2

16 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 32 12 20 40 2

(План) 540 288 288 252 15 10 432 288 288 144 12 8
Б2.О.08(П) ЗаО 216 144 144 72 6 4
Б2.О.09(П) ЗаО 324 144 144 180 9 6

Б2.О.11(П) ЗаО 432 288 288 144 12 8

1 6
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Контроль
Всего

Семестр 6
Академических часов

Недель
СР Контр

оль
Кон 
такт. Лек

Семестр 5
Академических часов

з.е.
СР Контр

ольВсего Кон 
такт. Лек Пр Пр

з.е.
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контроль

Эк(2) За(7) Эк(2) За

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ
Медико-профилактическая деятельность*
Педагогическая практика*

Организационно-управленческая практика: организация и 
управление сестринской деятельностью*

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Инновационные методы обучения*
Научно-исследовательская работа с основами доказательной 
медицины*

Методика преподавания клинических дисциплин в системе 
медицинского образования*

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Методика преподавания дисциплин хирургического профиля*

Методика преподавания дисциплин терапевтического 
профиля*

Правоведение
Медицинская генетика

Основы паллиативной помощи*
Современные образовательные технологии в медицинском 
образовании*

Информационные технологии в здравоохранении и образовании

Фармакология
Больничная гигиена*
Менеджмент в сестринском деле*

Общественное здоровье и здравоохранение*

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Организация первичной медико-санитарной помощи 
населению*
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Недель



1102 29 1188 33
1030 27 1188 33

1102 568 172 396 462 72 29  ТО: 17 1/3
Э: 2 1/3

 ТО: 
Э: 

1 Б1.О.11 За 72 32 16 16 40 2
2 Б1.О.18 За 72 32 16 16 40 2
3 Б1.О.20 Эк КР 90 26 10 16 28 36 2.5
4 Б1.О.21 За 72 34 16 18 38 2

5 Б1.О.28 За 72 50 10 40 22 2

6 Б1.О.29 За 72 50 16 34 22 2

7 Б1.О.30 За 72 50 16 34 22 2

8 Б1.О.31 Эк 108 50 12 38 22 36 3
9 Б1.В.07 За 72 32 16 16 40 2

10 Б1.В.10 За 108 48 16 32 60 3

11 Б1.В.11 За 54 44 12 32 10 1.5

12 Б1.В.16 За 108 64 16 48 44 3

13 Б1.В.17 За 58 32 32 26

14 ФТД.02 За 72 24 24 48 2

864 576 576 288 24 16
Б2.О.10(П) ЗаО 216 144 144 72 6 4
Б2.О.12(П) ЗаО 432 288 288 144 12 8
Б2.О.04(Н) ЗаО 216 144 144 72 6 4

324 24 4 20 298 2 9 6

Б3.01 108 4 4 102.5 1.5 3 2

Б3.02 216 20 20 195.5 0.5 6 4

 1/6 7 5/6

22

Контроль
КонсВсего

Недель
ВКР СР Конт

роль
Кон 
такт.

Семестр 8
Академических часов

Недель

Семестр 7
Академических часов

з.е.
СР Конт

рольВсего Кон 
такт. Лек Пр

з.е.
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Реабилитационная деятельность*

Научно-исследовательская работа*

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

Эк(2) За(12) КР

Эпидемиология*
Экономика

Менеджмент в сестринском деле*
Безопасность жизнедеятельности*

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии*

Сестринское дело при инфекционных болезнях*

Сестринское дело в психиатрии и курсе наркологии*

Основы реабилитации*
Клинический сестринский практикум*

Педагогические основы сестринской деятельности*

Научно-исследовательская работа с основами доказательной 
медицины*

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика*

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Сестринское дело в гериатрии*

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Деятельность медицинской сестры в условиях неблагополучной 
эпидемиологической обстановки*

Пр

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Контроль
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Не менее Факт
Итого (с факультативами) 215 246 60 27 33 64 36 28 60 37 23 62 29 33
Итого по ОП (без факультативов) 213 240 60 27 33 60 34 26 60 37 23 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 66% 34% 9% 114 129 30 18 12 39 19 20 33 22 11 27 27
Б1.О Обязательная часть 85 24 14 10 27 15 12 16.5 12 4.5 17.5 17.5

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 44 6 4 2 12 4 8 16.5 10 6.5 9.5 9.5

Б2 Практика 100% 0% 0% 96 102 30 9 21 21 15 6 27 15 12 24 24
Б2.О Обязательная часть 102 30 9 21 21 15 6 27 15 12 24 24

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 6 4 2 2 2 2

1

2
10
3

2
10

1
3

10
1 1

6 4
6

36-
- 216 504
-

2 4

- 472 756
-

- 4
- 256 252

24- 21.7

- 36

- 51.8 54

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 29.41%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 77.9%

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.8

208
2376
24
94

4994

2500
2.5

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.
Блок Б1
в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б2
Блок Б3
Блок ФТД
Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 56.2

37.8

2
7
2

8
4

3

24
11
4
1

5
2

3
1

-

-
-

-
-
- 824

424
36
360

40

144

6

30
566

-

-

-

508
2
1
1

3.7
220
32
288

48

-

1

-

-
-

-

- 2.8
412392

36

39.3

36
288

700

-

- 29 21.7

48

-

-

59.5

54

29.9 27.8

2.8 2.9

56.8

-

- 544
32

-
24
568 600

576
24

-
-
-

- 1.9

- 29.6

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

30.9-

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

-61.8 - 59.6 43.7

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 3Курс 2
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